
 



 



está domiciliada en la ciudad de Cuenca, fue constituida mediante escritura 

pública otorgada ante el Quinto del cantón Cuenca, en fecha doce de junio 

del año dos mil, inscrita en el Registro Mercantil de Cuenca el veinte y uno 

de junio del dos mil, bajo el número ciento noventa y cuatro.- b) La Junta 

General Extraordinaria y Universa! de Socios de la Compañía de fecha veinte 

y seis de septiembre del dos mil diez y seis, autorizó al socio señores 

FLAVIO GERARDO PALACIOS ABAD, transferir sesenta y cuatro 

participaciones del valor de un dólar de los Estados Unidos de América, a 

favor de Andrea Jackeline Palacios Escala, y al señor GERARDO FABRICIO 

PALACIOS CORDERO, transferir tres mil setecientas setenta y seis 

participaciones del valor de un dólar de los Estados Unidos de América 

cada una a favor de ANDREA JACKELINE PALACIOS ESCALA, 

conforme lo resuelto por la respectiva Junta, cuya acta se adjunta a este 

instrumento como habilitante. TERCERA- TRANSFERENCIA DE 

PARTICIPACIONES Con estos antecedentes los cónyuges FLAVIO 

GERARDO PALACIOS ABAD E IMELDA FLORENCIA CORDERO 

SARMIENTO, ceden a favor de ANDREA JACKELINE PALACIOS ESCALA, 

las sesenta y cuatro participaciones de un dólar de los Estados Unidos de 

América, que poseen en la compañía, y los cónyuges GERARDO 

FABRICIO PALACIOS CORDERO Y PAQUITA YAQUELINE ESCALA 

ZAMBRANO, cedan tres mil setecientas setenta y seis participaciones del 

valor de un dólar cada una que tienen en la compañía PALACIOS 

SOFTWARE CIA LTDA a favor de ANDREA JACKELINE PALACIOS 

ESCALA, quien a su vez acepta la transferencia de participaciones por “A



hecha a su favor. Luego de perfeccionada la transferencia, el Capital Social 

de la compañía estará conformado de la siguiente manera 

  

BA ] CAPITAL EAT 

GERARDO FABRICIO PALACIOS CORDERO 21.760 | 85 

OREA TACREUNEPMACIOSESCNA TT 3.840 | 15 

TOTAL” 25600 100 | 
|   

CUARTA.- PRECIO.- Las partes fijan como precio de las participaciones 

sociales que se tra 1sfieren, incluidos los demás derechos que ceden la suma 

total de TRES MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Dólares de los Estados 

Unidos de América. LA CESIONARIA paga a los CEDENTES el valor 

correspondiente en efectivo, quienes declaran haber recibido, a su entera 

satisfacción, el pago de los valores antes mencionados conforme a lo 

indicado, correspondientes a la cesión de participaciones objeto de este 

contrato, sin que tengan por lo tanto, nada que reclamar en el presente ni en 

el futuro, por este soncepto, ni por ningún derecho sobre las participaciones 

cedidas. LA CESIONARIA acepta la presente transferencia de un total de 

TRES MIL OCHOCIENTAS CUARENTA participaciones sociales de la 

compañía "PALACIOS SOFTWARE CIA LTDA.”, que por este instrumento 

se realiza en su fa/or.- QUINTA: CUANTIA.- La cuantía queda establecida 

por el valor del precio de la presente transferencia, esto es tres mil ochocientos 

cuarenta dólares de los Estados Unidos de América. SEXTA: 

ANOTACIONES Y AUTORIZACIONES.- Para los fines de ley se deberá 

anotar la cesión de participaciones que aniscede en el libro de SS



de la compañía, en la matriz de la escritura de constitución de la misma y en 

el Registro Mercantil del Cantón Cuenca. Usted, señora Notaria, se servirá 

agregar las cláusulas de estilo para la perfecta validez del presente 

instrumento público. Hasta aquí la minuta que queda elevada a escritura 

pública, la misma que se encuentra redactada y firmada por el DOCTOR 

MARCO ANTONIO VELEZ VINTIMILLA. ABOGADO. MATRICULA 

NUMERO 01-2013-126- F.A.A.- Para la celebración y otorgamiento de la 

presente escritura, se observaron los preceptos legales que el caso requiere, 

y leida que les fue por mí la Notana al compareciente, aquel se ratifica en 

la aceptación de su contenido y firma conmigo en unidad de acto, se 

incorpora al protocolo de esta notaria la presente escritura de todo to cual 

DOY FE..- 

  

FLAVIO GERARDO PALACIOS IMELI CACA CORDERO S 
0100056662 0100301985 

A) 

el | n= ESCALA Z GERARDO FABRICIO PALACIOS PAQUITA YAQUÉLI 
0102180031 09137783791 

    

  

ANDREA JAC. ELINÉPALACIOS E 
0104482906 / E 

EF 

  

/ En Y p 2 
DRA. SANDRA Y, UIZHPI 

NOTARIA SUPLENTE DECIMO SEGUNDA DE CANTON CUENCA



ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA Y UNIVERSAL DE LA 

COMPAÑÍA PALACIOS SOFTWARE CIA. LTDA. 

En la ciudad de Cuenca a los veintiséis días del mes de septiembre del año dos 

mil dieciséis a las disciocho horas, en las oficinas de la Empresa, ubicada en la 

avenida Luis Cordero Dávila 1-350 y Avenida Ricardo Muñoz Dávila, de ésta 

ciudad, se instala la junta universal, con la asistencia de los siguientes Socios: 

Flavio Gerardo Palacios Abad y Gerardo Fabricio Palacios Cordero, quienes 

representan el ciento por ciento del capital de la compañía; preside la sesión el 

señor Flavio Gerarde Palacios Abad, en su calidad de Presidente de la Compañía 

y actúa como secretaria Ad Hoc la señora Yaqueline Escala Zambrano. Se 

resuelve por unanim dad que en esta junta general extraordinaria y universal se 

trate el siguiente panto: 1.- “Conocer y resolver sobre la transferencia de 

participaciones de los dos socios de la comp: Palacios Software Cía. Ltda.” 

RESUELVEN: Autorizar y aprobar por unanimidad la transferencia de las 

participaciones de los señores Flavio Gerardo Palacios Abad en un cero punto 

veinticinco por ciento y Gerardo Fabricio Palacios Cordero en un catorce punto 

setenta y cinco por ciento a favor de la señorita Andrea Jackeline Palacios 

Escala, el valor de cada participación es de un dólar de los Estados Unidos de 

América, la transferencia de participaciones es de la siguiente manera: El señor 

Flavio Gerardo Palacios Abad transfiere sesenta y cuatro participaciones, 

equivalentes al cero punto veinticinco por ciento del capital social y el señor 

Gerardo Fabricio Pa.acios Cordero transfiere tres mil setecientas setenta y seis 

participaciones equivalentes al catorce punto setenta y cinco por ciento del 

capital social, por lo tanto, la señorita Andrea Jackeline Palacios Escala será 

    

   

  

propietaria de tres mil ochocientas cuarenta participaciones, equivalentes al 

quince por ciento de! capital social de la compañía Palacios Software Cía. Ltda. 

Los Socios manifestando estar conformes con esta resolución y sin otro punto 

que tratar, declaran concluida la Junta, firmando para constancia todos los 

asistentes. 

   
Flavio Gerardo Palacios Abad Gerardo Fabrició Palacios Cordero 

SOCIO SOCIO 

   
Yaquetin ¿scala Zambrano 
SECRETARIÁ AD-HOC



REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 

  

SOCIEDADES 

NUMERO RUC: 0190169286001 

RAZON SOCIAL: PALACIOS SOFTWARE CIA. LTDA. 

NOMBRE COMERCIAL. FALACIOS SOFTWARE 

CLASE CONTRIBUYENTE: CTROS 
REPRESENTANTE LEGAL. PALACIOS CORDERO GERARDO FABRICIO 

CONTADOR: ESCALA ZAMBRANO PAQUITA YAQUELINE 

FES INICIO ACTIVIDADES, 21/36/2000 FEC. CONSTITUCION 21/06/2000 
FEC. INSCRIPCION. 21/06/2000 FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 19/03/2014 

ACTIVIDAD ECONOMICA PRINCIPAL: 

COMERCIALIZACION, DISTRIBUCION CAPACITACION, DISEÑO, AUDITORIA, INSTALACION Y 

DCMICILIO TRIBUTARIO: 
  

Provincia: AZUAY Cantón CUENCA Pa raquia SUCRE Calle LUIS CORDERO Numero 1-350 Intersección: AV RICARDO MLÑOZ Reterencia ubicación DIAGON.A. AL COLEGIO MIGUEL MERCHAN Telefono Trabajo: 072819982 Fax 072455622 Errail jackelineApalaciossoftware com Zelular 0999758382 Celular 0992890662 Telefono Trabajo. 072455622 Web. VIVAN PALACIOSSOF TWARE.COM 
DOMICILIO ESPECIAL 

OBLIGACIONES TRIBUTARIAS: 

* ANEXO ACCIONISTAS, PARTÍCIP=S, SOCIOS, MIEMBROS DEL DIRECTORIO Y ADMINISTRADORES 
* ANEXO RELACION DEPENDENCIA, 
* ANEXO TRANSACCIONAL SIMPLIZICADO 
* DECLARACIÓN DE IMPUESTO A LA RENTA_SOCIEDADES 
* DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 

LARACION MENSUAL DE ¡VA 
* IMPUESTO A LA PROPIEDAD DE “/EHÍCULOS MOTORIZADOS 

  

  1 DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS. del 001 al 001 ABIERTOS: 1 
JURISDICCIÓN. — ¡REGIONAL DEL AUSTROI AZUAY ——LERRADOS: 

  

    
  

FIRMA DEL CONTRIBUYENTE SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 

  

Deciaro que fos datos contenidos en este doc rento son exactos y verdaderos por lo que asumo la responsabilidad legal ¡deriven (Art 97 Código Tabutaro Art 9 Loy oe! RUC y An 9 Reglamento para la Aplicación de la Ley del RUC) ICI 
Usuario. 1VGE170907 Lugar de emisión: CUENCAYAV REMIGIO Fecha y hora. 19/03/2074 10.23.48 

   

Página 1de 2



REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 

SOCIEDADES 
NUMERO RUC: 0190169286001 

RAZON SOCIAL: PALACIOS SOFTWARE CIA. LTDA. 

ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS 

001 ESTADO — ABIERTO MATRIZ FEC. INICIO ACT. 21/06/2000 

FEC. CIERRE 

FEC. REINICIO: 

No. ESTABLECIMIENTO. 

NOMBRE COMERCIAL: PALACIOS SOFTWARE 

ACTIVIDADES ECONÓMICAS: 

COMERCIALIZACION, DISTRIBUCION CAPACITACION, DISEÑO, AUDITORIA, INSTALACION Y DESARROLLO DE 
SCFTWARE. 
ACTIVIDADES DE ALQUILER DE BIENES INMUEBLES PARA VIVIENDA. 
ASTIVIDADES DE ALQUILER DE BIENES INMUEBLES PARA LOCALES COMERCIALES 
DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO. 

Provincia: AZUAY Cantón CUENCA Parroquia SUCRE Calle LUIS CORDERO Número 1-350 Intersección AV. RICARDO MUÑOZ 
Referencia: DIAGONAL AL COLEGIO MIGUEL MERCHAN Telefono Trabajo 072819982 Fax. 072455622 Emai 
jacxeline(Opalaciossoftware.com Celular 0999758382 Celular 0992890662 Telefono Trabajo 072455622 Web 
WWW PALACIOSSOFTWARE COM 

n
—
 

El 
MN A 10 

l NS ) 
] 

  

  
FIRMA DEL CONTR BUYENTE SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 

Declaro que los datos coterdos en ste docurento son exactos y verdaderos, por lo quo asumo/arospons. ue asomo la responsable agal qu ¡erven (rt 97 Código Trtutano, Art 9 Lay Jer RUC y Ar 9 Regtamento para la Apicación dela Loy do au ee CTO Ve de ela se Usuario. 1VGE170907 Tuga” de emisión: CUENCAJAV. REMIGIO. Fecha y hora" 10/03/2014 1023-38 
Página 2 de 2



maian REPÚBLICA DEL ECUADOR al 
Dirección General de Registro Civil, Identificación y Cedulación A 

Dirección General de Registro Civil. 
Identificación y Cedulación 

CERTIFICADO ELECTRÓNICO DE DATOS DE 

IDENTIDAD CIUDADANA 

Número único de identificación: 0100056662 

Nombres del ciudadano: PALACIOS ABAD FLAVIO GERARDO 

Cendición del cedulado: CIUDADANO 

Lugar de nacimiento: AZUAY/CUENCA/EL SAGRARIO 

Fecha de nacimiento: 4 DE JULIO DE 1934 

Nacionalidad: ECUATORIANA 

Sexo: HOMBRE 

Instrucción: SECUNDARIA 

Profesión: JUBILADO 

Estado Civil: CASADO 

Cónyuge: IMELDA CORDERO 

Fecha de Matrimonio: ----—---- 

Nombres del padre: TEOFILO PALACIOS 

Nombres de la madre: DOLORES ABAD 

   
Fecha de expedición: 30 DE ENERO DE 2009 

Información certificada a la fechar 30 DE SEPTIEMBRE DE 2016 
Emisor GRACIELA VINTIMILLA COELLO AZUAY-CUENCA-NT 12 - AZUAY - CUENCA 

       
Firma 

Ind Jorg eres 
lida 

TER Diractor General del Registro Civil, identificación y Cedulación le 201699. 35 ECT lanos Fer nos és Documento flemado electrónicamente, don: Ec 

  

  

      

Consultar la autenticidad de este documento ingresando al portal https://virtual.registrocwil gob.ec/ValidateDocumen!.acton 

A 
1CAC-88d87 418320 

La impresión del presente cerificado no garantiza (a legalidad del mismo y su uso estara limitado a la comprol 
electrónica en el portal web del Registro Civil, conforme lo dispuesto en la LCE y su reglamento. 

      

  

            

 



as REPÚBLICA DEL ECUADOR a 
Dirección General de Registro Civil, Identificación y Cedulación d AE A 

Dirección General de Registro Civ, 
Identificación y Cedulación 

CERTIFICADO ELECTRÓNICO DE DATOS DE 

IDENTIDAD CIUDADANA 

Número único de identificación: 0100301985 

Nombres del ciudadano: CORDERO SARMIENTO IMELDA FLORENCIA 

Condición del cedulado: CIUDADANO 

Lugar de nacimiento: CAÑAR/AZOGUES/SAN MIGUEL 

Fecha de nacimiento: 16 DE ENERO DE 1936 

Nacionalidad: ECUATORIANA 

ta | Sexo: MUJER 

      

Instrucción: BASICA 

Profesión: JUBILADO 

Estado Civil: CASADO 

Cónyuge: PALACIOS GERARDO 

  

Fecha de Matrimonio: ——- 

Nombres del padre: CORDERO JUSTO 

Nombres de la madre: SARMIENTO ZOILA 

Fecha de expedición: 17 DE JULIO DE 2015 

  

Info macion ceríficada a la fecha. 30 DE SEPTIEMBRE DE 2016 
Emisor: GRACIELA VINTIMILLA COELLO - AZUAY-CUENCA-NT 12 AZUAY CUENCA 

    Firma válida 
Ing “Jorge Troya Fuertes a 

Duector General del Registro Civil, Identificación y Cedulación E 

Documento firmado electrónicamente 

  AO 
IC-1C-5183c082e8e3065 

  

           
La impresion del presente certificado no garantiza la legalidad del mismo y su uso estará limitado a la comprobación 
electrónica en el portal web del R>gistro Civil, conforme lo dispuesto en la LCE y su reglamento



monas REPÚBLICA DEL ECUADOR ¿SN 
Dirección General de Registro Civil, Identificación y Cedulación AÑ 

Dirección General de Registro Civil 
Identificación y Cedulación 

CERTIFICADO ELECTRÓNICO DE DATOS DE 

IDENTIDAD CIUDADANA 

Número único de identificación: 0102180031 

Nombres del ciudadano: PALACIOS CORDERO GERARDO FABRICIO 

Condición del cedulado: CIUDADANO 

Lugar de nacimiento: AZUAY/CUENCA/SAN BLAS 

Fecha de nacimiento: 6 DE JULIO DE 1970 

Nacionalidad: ECUATORIANA 

Sexo: HOMBRE 

Instrucción: SUPERIOR 

Profesión: INGENIERO 

Estado Civil: CASADO 

Cónyuge: ESCALA ZAMBRANO PAQUITA 

    

Fecha de Matrimonio: 8 DE DICIEMBRE DE 1995 

Nombres del padre: PALACIOS ABAD FLAVIO GERARDO 

Nombres de la madre: CORDERO IMELDA FLORENCIA 

Fecha de expedición: 7 DE ENERO DE 2015 

Información certificada a la fecha. 30 DE SEPTIEMBRE DE 2016 
Emisor: GRACIELA VINTIMILLA COELLO - AZUAY-CUENCANT 12 - AZUAY - CUENCA 

       

  

Ing Jorge Troya Fuertes 
Director General del Reg:stro Civil, Identificación y Cedulación 

Documento firmado electrónicamente 

Consultaría aus 

  

    

  

1 
La impresión del presente certificado no garantiza la legalidad del mismo y su uso estará limitado a la comprobación 
electrónica en el portal web del Registro Civil, conforme lo dispuesto en la LCE y su reglamento 

16-1C: 

    

MO 
-BEDAAGÍ 12193 

  

  

  

 



mula REPÚBLICA DEL ECUADOR ge 
Dirección Genera de Registro Civil, Identificación y Cedulación dá di á 

Dreccón General de Registro Civi, 
Identificación y Cedulación 

CERTIFICADO ELECTRÓNICO DE DATOS DE 

IDENTIDAD CIUDADANA 

Ntmero único de identificación: 0913778379 

Nembres del ciudadano: ESCALA ZAMBRANO PAQUITA YAQUELINE 

Condición del cedulado: CIUDADANO 

Lugar de nacimiento: LOS RIOS/VENTANAS/VENTANAS 

Fecha de nacimiento: 30 DE DICIEMBRE DE 1971 

Nacionalidad: ECUATORIANA 

Sexo: MUJER 

Instrucción: SUPERIOR 

Profesión: ECONOMISTA 

Estado Civil: CASADO 

Cónyuge: PALACIOS CORDERO GERARDO F 

Fecha de Matrimonio: 8 DE DICIEMBRE DE 1995 

Nombres del padre: ESCALA ALFREDO 

Nombres de la madre: ZAMBRANO PAQUITA 

Fecha de expedición: 13 DE JULIO DE 2016 

  

Infermación certificada a la fecha: 30 DE SEPTIEMBRE DE 2016 
Em sor: GRACIELA VINTIMILLA COELLO - AZUAY-CUENCA-NT 12 AZUAY - CUENCA 

  

Ing Jorge-Troya Fuertes 

     

   

Drector General del Registro Civil, Identificación y Ceduiación 

1 
La impresión del presente certificado no garantiza l 
electrónica en el portal web del Registro Civil, confor 

UA 
1C-1C-2eLbe2061200457 

    

        

 



REPÚBLICA DEL ECUADOR o” EPUB 
Dirección Genera de Registro Civil, Identificación y Cedulación     

Dirección General de Regástro Civ 
Identificación y Cedulación 

CERTIFICADO ELECTRÓNICO DE DATOS DE 

IDENTIDAD CIUDADANA 

Número único de identificación: 0104482906 

Nombres del ciudadano: PALACIOS ESCALA ANDREA JACKELINE 

Condición del cedulado: CIUDADANO 

Lugar de nacimiento: GUAYAS/GUAYAQUIL/TARQUI 

Fecha de nacimiento: 22 DE DICIEMBRE DE 1996 

—— Nacionalidad: ECUATORIANA 

Sexo: MUJER 

Instrucción: SUPERIOR 

Profesión: ESTUDIANTE 

  

Estado Civil: SOLTERO 
Cónyuge: 

  

Fecha de Matrimonio: 

Nombres del padre: PALACIOS C GERARDO FABRICIO 

  

Nombres de la madre: ESCALA Z PAQUITA YAQUELINE 

Fecha de expedición: 7 DE ENERO DE 2015 

Información certficada ala fecha 30 DE SEPTIEMBRE DE 2016 
Emisor: GRACIELA VINTIMILLA COELLO AZUAY-CUENCA-NT 12 - AZUAY - CUENCA 

      

  

Director Gens 

Firma válida 
Ing Jorge Troya Fuertes 

Registro Civil, Identificación y Cedutación Y 
Documento flemado electrónicamente, 

  

MA 
1C-1C SLEbb3C24SI0A0 

                            pil 
La impresión del presente certificado no garantiza la legalidad del mismo y su uso estará limitado a la comprobación 
electrónica on el portal web del Registro Civil, conforme lo dispuesto en la LCE y su reglamento 

    NAME:



      

CUADOR 

  

   
    

    
   
    

10030198 

    

ESoanz22 

  

     

  

     

      

5 COBRAROO FaSRiGio No grasas290-8 Y NONRESDE LA MADRE 

  

   rue LIGAR Y FECHA DE EXPEDICIÓN: 
CUENCA 
2000. CRA DESPACIO 
20210945     

  

A 

Sphlad: E le 
4h s/ 

e a Y 

  

 



INSTRUCCION PROFESIÓN / OCUPAN 

    

    

    
sn ¡ REPÚBLICA DEL ECUADOR SUPERIOR a MoEÍtERo E433312222 

  

1AOE Ne OLO2AB003-1 | a e Ela ; ÓRBERO MELDA FLORENCIA Eos ¿ da y recae Poca PALACIOS CORDERO: GERARDO FABRICIO. CUENCA s 
2015007 LUGAR PE NACIMIENTO 
HESHA De Eragación AZUR ; 
2025.01-07 CUENCA - ao 

1 

FECHADENACIÓEntO 1970. 07.06 

A MXDRE 

      

COMES ECUATORIANA seo y 0% 
ESTADOCIML TASADO 
PAQUITA 

ESCALA ZAMBRANO      

  

Peru 
COMSEJO NACIONAL 

034. VICIOS area 
034 - 0228 0102180031 

PALACIOS CORDERO GERARDO FASRICIO 

  

A OnaL E) 
  

    

GUAYAS 
prova e] PLaras GRAL La 
ANTÓN La" PARO auna 

ME AOS ra 

   



  

DOY FE: Que, al margen de la escritura matriz de la Constitución 
de la Compañía denominada " PALACIOS SOFTWARE CIA. LTDA”, 
he sentado la razón correspondiente, de todo lo relacionado con la 
presente  escrtura de Transferencia de Participaciones de la 
Compañía. 
Cuenca, a Th-de ctm... del 2016. 

Dra. Consuelo Carrasco Piedra 
Noteria Gira - Cantón Cuenca 

DRA. MARIA CONSUELO CARRASCO PIEDRA. 

NOTARIA QUINTA DEL CANTON CUENCA.



 



 



 



está domiciliada en la ciudad de Cuenca, fue constituida mediante escritura 

pública otorgada ante el Quinto del cantón Cuenca, en fecha doce de junio 

del año dos mil, inscrita en el Registro Mercantil de Cuenca el veinte y uno 

de junio del dos mil, bajo el número ciento noventa y cuatro.- b) La Junta 

General Extraordinaria y Universa! de Socios de la Compañía de fecha veinte 

y seis de septiembre del dos mil diez y seis, autorizó al socio señores 

FLAVIO GERARDO PALACIOS ABAD, transferir sesenta y cuatro 

participaciones del valor de un dólar de los Estados Unidos de América, a 

favor de Andrea Jackeline Palacios Escala, y al señor GERARDO FABRICIO 

PALACIOS CORDERO, transferir tres mil setecientas setenta y seis 

participaciones del valor de un dólar de los Estados Unidos de América 

cada una a favor de ANDREA JACKELINE PALACIOS ESCALA, 

conforme lo resuelto por la respectiva Junta, cuya acta se adjunta a este 

instrumento como habilitante. TERCERA- TRANSFERENCIA DE 

PARTICIPACIONES Con estos antecedentes los cónyuges FLAVIO 

GERARDO PALACIOS ABAD E IMELDA FLORENCIA CORDERO 

SARMIENTO, ceden a favor de ANDREA JACKELINE PALACIOS ESCALA, 

las sesenta y cuatro participaciones de un dólar de los Estados Unidos de 

América, que poseen en la compañía, y los cónyuges GERARDO 

FABRICIO PALACIOS CORDERO Y PAQUITA YAQUELINE ESCALA 

ZAMBRANO, cedan tres mil setecientas setenta y seis participaciones del 

valor de un dólar cada una que tienen en la compañía PALACIOS 

SOFTWARE CIA LTDA a favor de ANDREA JACKELINE PALACIOS 

ESCALA, quien a su vez acepta la transferencia de participaciones por “A



hecha a su favor. Luego de perfeccionada la transferencia, el Capital Social 

de la compañía estará conformado de la siguiente manera 

  

BA ] CAPITAL EAT 

GERARDO FABRICIO PALACIOS CORDERO 21.760 | 85 

OREA TACREUNEPMACIOSESCNA TT 3.840 | 15 

TOTAL” 25600 100 | 
|   

CUARTA.- PRECIO.- Las partes fijan como precio de las participaciones 

sociales que se tra 1sfieren, incluidos los demás derechos que ceden la suma 

total de TRES MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Dólares de los Estados 

Unidos de América. LA CESIONARIA paga a los CEDENTES el valor 

correspondiente en efectivo, quienes declaran haber recibido, a su entera 

satisfacción, el pago de los valores antes mencionados conforme a lo 

indicado, correspondientes a la cesión de participaciones objeto de este 

contrato, sin que tengan por lo tanto, nada que reclamar en el presente ni en 

el futuro, por este soncepto, ni por ningún derecho sobre las participaciones 

cedidas. LA CESIONARIA acepta la presente transferencia de un total de 

TRES MIL OCHOCIENTAS CUARENTA participaciones sociales de la 

compañía "PALACIOS SOFTWARE CIA LTDA.”, que por este instrumento 

se realiza en su fa/or.- QUINTA: CUANTIA.- La cuantía queda establecida 

por el valor del precio de la presente transferencia, esto es tres mil ochocientos 

cuarenta dólares de los Estados Unidos de América. SEXTA: 

ANOTACIONES Y AUTORIZACIONES.- Para los fines de ley se deberá 

anotar la cesión de participaciones que aniscede en el libro de SS



de la compañía, en la matriz de la escritura de constitución de la misma y en 

el Registro Mercantil del Cantón Cuenca. Usted, señora Notaria, se servirá 

agregar las cláusulas de estilo para la perfecta validez del presente 

instrumento público. Hasta aquí la minuta que queda elevada a escritura 

pública, la misma que se encuentra redactada y firmada por el DOCTOR 

MARCO ANTONIO VELEZ VINTIMILLA. ABOGADO. MATRICULA 

NUMERO 01-2013-126- F.A.A.- Para la celebración y otorgamiento de la 

presente escritura, se observaron los preceptos legales que el caso requiere, 

y leida que les fue por mí la Notana al compareciente, aquel se ratifica en 

la aceptación de su contenido y firma conmigo en unidad de acto, se 

incorpora al protocolo de esta notaria la presente escritura de todo to cual 

DOY FE..- 

  

FLAVIO GERARDO PALACIOS IMELI CACA CORDERO S 
0100056662 0100301985 

A) 

el | n= ESCALA Z GERARDO FABRICIO PALACIOS PAQUITA YAQUÉLI 
0102180031 09137783791 

    

  

ANDREA JAC. ELINÉPALACIOS E 
0104482906 / E 

EF 

  

/ En Y p 2 
DRA. SANDRA Y, UIZHPI 

NOTARIA SUPLENTE DECIMO SEGUNDA DE CANTON CUENCA



ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA Y UNIVERSAL DE LA 

COMPAÑÍA PALACIOS SOFTWARE CIA. LTDA. 

En la ciudad de Cuenca a los veintiséis días del mes de septiembre del año dos 

mil dieciséis a las disciocho horas, en las oficinas de la Empresa, ubicada en la 

avenida Luis Cordero Dávila 1-350 y Avenida Ricardo Muñoz Dávila, de ésta 

ciudad, se instala la junta universal, con la asistencia de los siguientes Socios: 

Flavio Gerardo Palacios Abad y Gerardo Fabricio Palacios Cordero, quienes 

representan el ciento por ciento del capital de la compañía; preside la sesión el 

señor Flavio Gerarde Palacios Abad, en su calidad de Presidente de la Compañía 

y actúa como secretaria Ad Hoc la señora Yaqueline Escala Zambrano. Se 

resuelve por unanim dad que en esta junta general extraordinaria y universal se 

trate el siguiente panto: 1.- “Conocer y resolver sobre la transferencia de 

participaciones de los dos socios de la comp: Palacios Software Cía. Ltda.” 

RESUELVEN: Autorizar y aprobar por unanimidad la transferencia de las 

participaciones de los señores Flavio Gerardo Palacios Abad en un cero punto 

veinticinco por ciento y Gerardo Fabricio Palacios Cordero en un catorce punto 

setenta y cinco por ciento a favor de la señorita Andrea Jackeline Palacios 

Escala, el valor de cada participación es de un dólar de los Estados Unidos de 

América, la transferencia de participaciones es de la siguiente manera: El señor 

Flavio Gerardo Palacios Abad transfiere sesenta y cuatro participaciones, 

equivalentes al cero punto veinticinco por ciento del capital social y el señor 

Gerardo Fabricio Pa.acios Cordero transfiere tres mil setecientas setenta y seis 

participaciones equivalentes al catorce punto setenta y cinco por ciento del 

capital social, por lo tanto, la señorita Andrea Jackeline Palacios Escala será 

    

   

  

propietaria de tres mil ochocientas cuarenta participaciones, equivalentes al 

quince por ciento de! capital social de la compañía Palacios Software Cía. Ltda. 

Los Socios manifestando estar conformes con esta resolución y sin otro punto 

que tratar, declaran concluida la Junta, firmando para constancia todos los 

asistentes. 

   
Flavio Gerardo Palacios Abad Gerardo Fabrició Palacios Cordero 

SOCIO SOCIO 

   
Yaquetin ¿scala Zambrano 
SECRETARIÁ AD-HOC



REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 

  

SOCIEDADES 

NUMERO RUC: 0190169286001 

RAZON SOCIAL: PALACIOS SOFTWARE CIA. LTDA. 

NOMBRE COMERCIAL. FALACIOS SOFTWARE 

CLASE CONTRIBUYENTE: CTROS 
REPRESENTANTE LEGAL. PALACIOS CORDERO GERARDO FABRICIO 

CONTADOR: ESCALA ZAMBRANO PAQUITA YAQUELINE 

FES INICIO ACTIVIDADES, 21/36/2000 FEC. CONSTITUCION 21/06/2000 
FEC. INSCRIPCION. 21/06/2000 FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 19/03/2014 

ACTIVIDAD ECONOMICA PRINCIPAL: 

COMERCIALIZACION, DISTRIBUCION CAPACITACION, DISEÑO, AUDITORIA, INSTALACION Y 

DCMICILIO TRIBUTARIO: 
  

Provincia: AZUAY Cantón CUENCA Pa raquia SUCRE Calle LUIS CORDERO Numero 1-350 Intersección: AV RICARDO MLÑOZ Reterencia ubicación DIAGON.A. AL COLEGIO MIGUEL MERCHAN Telefono Trabajo: 072819982 Fax 072455622 Errail jackelineApalaciossoftware com Zelular 0999758382 Celular 0992890662 Telefono Trabajo. 072455622 Web. VIVAN PALACIOSSOF TWARE.COM 
DOMICILIO ESPECIAL 

OBLIGACIONES TRIBUTARIAS: 

* ANEXO ACCIONISTAS, PARTÍCIP=S, SOCIOS, MIEMBROS DEL DIRECTORIO Y ADMINISTRADORES 
* ANEXO RELACION DEPENDENCIA, 
* ANEXO TRANSACCIONAL SIMPLIZICADO 
* DECLARACIÓN DE IMPUESTO A LA RENTA_SOCIEDADES 
* DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 

LARACION MENSUAL DE ¡VA 
* IMPUESTO A LA PROPIEDAD DE “/EHÍCULOS MOTORIZADOS 

  

  1 DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS. del 001 al 001 ABIERTOS: 1 
JURISDICCIÓN. — ¡REGIONAL DEL AUSTROI AZUAY ——LERRADOS: 

  

    
  

FIRMA DEL CONTRIBUYENTE SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 

  

Deciaro que fos datos contenidos en este doc rento son exactos y verdaderos por lo que asumo la responsabilidad legal ¡deriven (Art 97 Código Tabutaro Art 9 Loy oe! RUC y An 9 Reglamento para la Aplicación de la Ley del RUC) ICI 
Usuario. 1VGE170907 Lugar de emisión: CUENCAYAV REMIGIO Fecha y hora. 19/03/2074 10.23.48 

   

Página 1de 2



REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 

SOCIEDADES 
NUMERO RUC: 0190169286001 

RAZON SOCIAL: PALACIOS SOFTWARE CIA. LTDA. 

ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS 

001 ESTADO — ABIERTO MATRIZ FEC. INICIO ACT. 21/06/2000 

FEC. CIERRE 

FEC. REINICIO: 

No. ESTABLECIMIENTO. 

NOMBRE COMERCIAL: PALACIOS SOFTWARE 

ACTIVIDADES ECONÓMICAS: 

COMERCIALIZACION, DISTRIBUCION CAPACITACION, DISEÑO, AUDITORIA, INSTALACION Y DESARROLLO DE 
SCFTWARE. 
ACTIVIDADES DE ALQUILER DE BIENES INMUEBLES PARA VIVIENDA. 
ASTIVIDADES DE ALQUILER DE BIENES INMUEBLES PARA LOCALES COMERCIALES 
DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO. 

Provincia: AZUAY Cantón CUENCA Parroquia SUCRE Calle LUIS CORDERO Número 1-350 Intersección AV. RICARDO MUÑOZ 
Referencia: DIAGONAL AL COLEGIO MIGUEL MERCHAN Telefono Trabajo 072819982 Fax. 072455622 Emai 
jacxeline(Opalaciossoftware.com Celular 0999758382 Celular 0992890662 Telefono Trabajo 072455622 Web 
WWW PALACIOSSOFTWARE COM 

n
—
 

El 
MN A 10 

l NS ) 
] 

  

  
FIRMA DEL CONTR BUYENTE SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 

Declaro que los datos coterdos en ste docurento son exactos y verdaderos, por lo quo asumo/arospons. ue asomo la responsable agal qu ¡erven (rt 97 Código Trtutano, Art 9 Lay Jer RUC y Ar 9 Regtamento para la Apicación dela Loy do au ee CTO Ve de ela se Usuario. 1VGE170907 Tuga” de emisión: CUENCAJAV. REMIGIO. Fecha y hora" 10/03/2014 1023-38 
Página 2 de 2



maian REPÚBLICA DEL ECUADOR al 
Dirección General de Registro Civil, Identificación y Cedulación A 

Dirección General de Registro Civil. 
Identificación y Cedulación 

CERTIFICADO ELECTRÓNICO DE DATOS DE 

IDENTIDAD CIUDADANA 

Número único de identificación: 0100056662 

Nombres del ciudadano: PALACIOS ABAD FLAVIO GERARDO 

Cendición del cedulado: CIUDADANO 

Lugar de nacimiento: AZUAY/CUENCA/EL SAGRARIO 

Fecha de nacimiento: 4 DE JULIO DE 1934 

Nacionalidad: ECUATORIANA 

Sexo: HOMBRE 

Instrucción: SECUNDARIA 

Profesión: JUBILADO 

Estado Civil: CASADO 

Cónyuge: IMELDA CORDERO 

Fecha de Matrimonio: ----—---- 

Nombres del padre: TEOFILO PALACIOS 

Nombres de la madre: DOLORES ABAD 

   
Fecha de expedición: 30 DE ENERO DE 2009 

Información certificada a la fechar 30 DE SEPTIEMBRE DE 2016 
Emisor GRACIELA VINTIMILLA COELLO AZUAY-CUENCA-NT 12 - AZUAY - CUENCA 

       
Firma 

Ind Jorg eres 
lida 

TER Diractor General del Registro Civil, identificación y Cedulación le 201699. 35 ECT lanos Fer nos és Documento flemado electrónicamente, don: Ec 

  

  

      

Consultar la autenticidad de este documento ingresando al portal https://virtual.registrocwil gob.ec/ValidateDocumen!.acton 

A 
1CAC-88d87 418320 

La impresión del presente cerificado no garantiza (a legalidad del mismo y su uso estara limitado a la comprol 
electrónica en el portal web del Registro Civil, conforme lo dispuesto en la LCE y su reglamento. 

      

  

            

 



as REPÚBLICA DEL ECUADOR a 
Dirección General de Registro Civil, Identificación y Cedulación d AE A 

Dirección General de Registro Civ, 
Identificación y Cedulación 

CERTIFICADO ELECTRÓNICO DE DATOS DE 

IDENTIDAD CIUDADANA 

Número único de identificación: 0100301985 

Nombres del ciudadano: CORDERO SARMIENTO IMELDA FLORENCIA 

Condición del cedulado: CIUDADANO 

Lugar de nacimiento: CAÑAR/AZOGUES/SAN MIGUEL 

Fecha de nacimiento: 16 DE ENERO DE 1936 

Nacionalidad: ECUATORIANA 

ta | Sexo: MUJER 

      

Instrucción: BASICA 

Profesión: JUBILADO 

Estado Civil: CASADO 

Cónyuge: PALACIOS GERARDO 

  

Fecha de Matrimonio: ——- 

Nombres del padre: CORDERO JUSTO 

Nombres de la madre: SARMIENTO ZOILA 

Fecha de expedición: 17 DE JULIO DE 2015 

  

Info macion ceríficada a la fecha. 30 DE SEPTIEMBRE DE 2016 
Emisor: GRACIELA VINTIMILLA COELLO - AZUAY-CUENCA-NT 12 AZUAY CUENCA 

    Firma válida 
Ing “Jorge Troya Fuertes a 

Duector General del Registro Civil, Identificación y Cedulación E 

Documento firmado electrónicamente 

  AO 
IC-1C-5183c082e8e3065 

  

           
La impresion del presente certificado no garantiza la legalidad del mismo y su uso estará limitado a la comprobación 
electrónica en el portal web del R>gistro Civil, conforme lo dispuesto en la LCE y su reglamento



monas REPÚBLICA DEL ECUADOR ¿SN 
Dirección General de Registro Civil, Identificación y Cedulación AÑ 

Dirección General de Registro Civil 
Identificación y Cedulación 

CERTIFICADO ELECTRÓNICO DE DATOS DE 

IDENTIDAD CIUDADANA 

Número único de identificación: 0102180031 

Nombres del ciudadano: PALACIOS CORDERO GERARDO FABRICIO 

Condición del cedulado: CIUDADANO 

Lugar de nacimiento: AZUAY/CUENCA/SAN BLAS 

Fecha de nacimiento: 6 DE JULIO DE 1970 

Nacionalidad: ECUATORIANA 

Sexo: HOMBRE 

Instrucción: SUPERIOR 

Profesión: INGENIERO 

Estado Civil: CASADO 

Cónyuge: ESCALA ZAMBRANO PAQUITA 

    

Fecha de Matrimonio: 8 DE DICIEMBRE DE 1995 

Nombres del padre: PALACIOS ABAD FLAVIO GERARDO 

Nombres de la madre: CORDERO IMELDA FLORENCIA 

Fecha de expedición: 7 DE ENERO DE 2015 

Información certificada a la fecha. 30 DE SEPTIEMBRE DE 2016 
Emisor: GRACIELA VINTIMILLA COELLO - AZUAY-CUENCANT 12 - AZUAY - CUENCA 

       

  

Ing Jorge Troya Fuertes 
Director General del Reg:stro Civil, Identificación y Cedulación 

Documento firmado electrónicamente 

Consultaría aus 

  

    

  

1 
La impresión del presente certificado no garantiza la legalidad del mismo y su uso estará limitado a la comprobación 
electrónica en el portal web del Registro Civil, conforme lo dispuesto en la LCE y su reglamento 

16-1C: 

    

MO 
-BEDAAGÍ 12193 

  

  

  

 



mula REPÚBLICA DEL ECUADOR ge 
Dirección Genera de Registro Civil, Identificación y Cedulación dá di á 

Dreccón General de Registro Civi, 
Identificación y Cedulación 

CERTIFICADO ELECTRÓNICO DE DATOS DE 

IDENTIDAD CIUDADANA 

Ntmero único de identificación: 0913778379 

Nembres del ciudadano: ESCALA ZAMBRANO PAQUITA YAQUELINE 

Condición del cedulado: CIUDADANO 

Lugar de nacimiento: LOS RIOS/VENTANAS/VENTANAS 

Fecha de nacimiento: 30 DE DICIEMBRE DE 1971 

Nacionalidad: ECUATORIANA 

Sexo: MUJER 

Instrucción: SUPERIOR 

Profesión: ECONOMISTA 

Estado Civil: CASADO 

Cónyuge: PALACIOS CORDERO GERARDO F 

Fecha de Matrimonio: 8 DE DICIEMBRE DE 1995 

Nombres del padre: ESCALA ALFREDO 

Nombres de la madre: ZAMBRANO PAQUITA 

Fecha de expedición: 13 DE JULIO DE 2016 

  

Infermación certificada a la fecha: 30 DE SEPTIEMBRE DE 2016 
Em sor: GRACIELA VINTIMILLA COELLO - AZUAY-CUENCA-NT 12 AZUAY - CUENCA 

  

Ing Jorge-Troya Fuertes 

     

   

Drector General del Registro Civil, Identificación y Ceduiación 

1 
La impresión del presente certificado no garantiza l 
electrónica en el portal web del Registro Civil, confor 

UA 
1C-1C-2eLbe2061200457 

    

        

 



REPÚBLICA DEL ECUADOR o” EPUB 
Dirección Genera de Registro Civil, Identificación y Cedulación     

Dirección General de Regástro Civ 
Identificación y Cedulación 

CERTIFICADO ELECTRÓNICO DE DATOS DE 

IDENTIDAD CIUDADANA 

Número único de identificación: 0104482906 

Nombres del ciudadano: PALACIOS ESCALA ANDREA JACKELINE 

Condición del cedulado: CIUDADANO 

Lugar de nacimiento: GUAYAS/GUAYAQUIL/TARQUI 

Fecha de nacimiento: 22 DE DICIEMBRE DE 1996 

—— Nacionalidad: ECUATORIANA 

Sexo: MUJER 

Instrucción: SUPERIOR 

Profesión: ESTUDIANTE 

  

Estado Civil: SOLTERO 
Cónyuge: 

  

Fecha de Matrimonio: 

Nombres del padre: PALACIOS C GERARDO FABRICIO 

  

Nombres de la madre: ESCALA Z PAQUITA YAQUELINE 

Fecha de expedición: 7 DE ENERO DE 2015 

Información certficada ala fecha 30 DE SEPTIEMBRE DE 2016 
Emisor: GRACIELA VINTIMILLA COELLO AZUAY-CUENCA-NT 12 - AZUAY - CUENCA 

      

  

Director Gens 

Firma válida 
Ing Jorge Troya Fuertes 

Registro Civil, Identificación y Cedutación Y 
Documento flemado electrónicamente, 

  

MA 
1C-1C SLEbb3C24SI0A0 

                            pil 
La impresión del presente certificado no garantiza la legalidad del mismo y su uso estará limitado a la comprobación 
electrónica on el portal web del Registro Civil, conforme lo dispuesto en la LCE y su reglamento 

    NAME:



      

CUADOR 

  

   
    

    
   
    

10030198 

    

ESoanz22 

  

     

  

     

      

5 COBRAROO FaSRiGio No grasas290-8 Y NONRESDE LA MADRE 

  

   rue LIGAR Y FECHA DE EXPEDICIÓN: 
CUENCA 
2000. CRA DESPACIO 
20210945     

  

A 

Sphlad: E le 
4h s/ 

e a Y 

  

 



INSTRUCCION PROFESIÓN / OCUPAN 

    

    

    
sn ¡ REPÚBLICA DEL ECUADOR SUPERIOR a MoEÍtERo E433312222 

  

1AOE Ne OLO2AB003-1 | a e Ela ; ÓRBERO MELDA FLORENCIA Eos ¿ da y recae Poca PALACIOS CORDERO: GERARDO FABRICIO. CUENCA s 
2015007 LUGAR PE NACIMIENTO 
HESHA De Eragación AZUR ; 
2025.01-07 CUENCA - ao 

1 

FECHADENACIÓEntO 1970. 07.06 

A MXDRE 

      

COMES ECUATORIANA seo y 0% 
ESTADOCIML TASADO 
PAQUITA 

ESCALA ZAMBRANO      

  

Peru 
COMSEJO NACIONAL 

034. VICIOS area 
034 - 0228 0102180031 

PALACIOS CORDERO GERARDO FASRICIO 

  

A OnaL E) 
  

    

GUAYAS 
prova e] PLaras GRAL La 
ANTÓN La" PARO auna 

ME AOS ra 

   



  

DOY FE: Que, al margen de la escritura matriz de la Constitución 
de la Compañía denominada " PALACIOS SOFTWARE CIA. LTDA”, 
he sentado la razón correspondiente, de todo lo relacionado con la 
presente  escrtura de Transferencia de Participaciones de la 
Compañía. 
Cuenca, a Th-de ctm... del 2016. 

Dra. Consuelo Carrasco Piedra 
Noteria Gira - Cantón Cuenca 

DRA. MARIA CONSUELO CARRASCO PIEDRA. 

NOTARIA QUINTA DEL CANTON CUENCA.



 


